## Gebühren und Abgaben für das Rechnungsjahr 2024



gem. Beschluss der Gemeindevertretung Lamprechtshausen vom 13. Dezember 2023

Festsetzung der Steuern, Gebühren, Beiträge und privatrechtl	ichen Entgelte		brut
Grundsteuer			
Grundsteuer A	Hebesatz		500
Grundsteuer B	Hebesatz		500
Kommunalsteuer			
Kommunalsteuer			3
Nächtigungsabgabe Nächtigungsabgabe			
Allgemeine Nächtigungsabgabe (inkl. € 0,05 Dachmarkenbeitrag)	je abgabenpflichtiger Nächtigung	€	1,0
Beitrag zum Salzburger Tourismusfonds	je beitragspflichtiger Nächtigung	€	0,0
Besondere Nächtigungsabgabe	3 0, 0		
für Ferienwohnungen bis einschließlich 40 m² Nutzfläche		€	200,0
für Ferienwohnungen über 40 m² bis 70 m² Nutzfläche		€	260,0
für Ferienwohnungen über 70 m² bis 100 m² Nutzfläche		€	300,0
für Ferienwohnungen über 100 m² bis 130 m² Nutzfläche		€	360,0
für Ferienwohnungen über 130 m² Nutzfläche		€	380,0
für dauerhaft abgestellte Wohnwägen		€	130,0
Hundesteuer			
für den 1. Hund		€	56,3
für den 2. Hund		€	77,9
ür jeden weiteren Hund		€	100,6
Ersatzhundemarke		€	4,3

## Gebühren

Gemeindeverwaltungsabgaben (gemäß Gemeindeverwaltungsabgabenverordnung i.d.g.F.) Kommissionsgebühren (gemäß Kommissionsgebührenverordnung i.d.g.F.)

## Infrastruktur-Bereitstellungsbeitrag

Infrastruktur-Bereitstellungsbeitrag gem. § 77b ROG 2009 i.d.g.F.

## Planungskostenbeitrag

gemäß Planungskostenbeitragsverordnung vom 13.12.2023

Gebühren für die Abwasserbeseitigung (inkl. 10% Mwst.)			
Kanalbenützungsgebühr	pro m³	€	4,67
Kanalbenützungsgebühr für Hauspumpwerke	pro m³	€	4,18
Kanalanschlussgebühr	pro Bewertungspunkt	€	660,00
Kanalbenützungsgebühr Sondertarif: Betriebskosten RHV zzgl. € 0,14 indexgesichert			

Wasserbenützungsgebühren für den Weiler Loip	oferding (inkl. 10% Mwst.)		
Wasserbenützungsgebühr gem. Gebührenverordnung Sta	dtgemeinde Oberndorf		
Wasserzins	pro m³	€	1,80
Zählermiete 4 m³	jährlich	€	21,80
Zählermiete 10 m³ + Schachtzähler	jährlich	€	38,40
Zählermiete 16 m³	jährlich	€	62,00
Zählermiete 100 m³	jährlich	€	214,70
Wasseranschlussgebühr	pro Bewertungspunkt	€	583,00

Abfallwirtschaftsgebühren (inkl. 10% Mwst.)			
120 Liter Restmülltonne ohne Biomülltonne	pro Entleerung	€	12,85
120 Liter Restmülltonne mit Biomülltonne	pro Entleerung	€	15,10
240 Liter Restmülltonne ohne Biomülltonne	pro Entleerung	€	25,70
240 Liter Restmülltonne mit Biomülltonne	pro Entleerung	€	30,20
1.100 Liter Container ohne Biomülltonne	pro Entleerung	€	96,15
1.100 Liter Container mit Biomülltonne	pro Entleerung	€	113,15
Aufschlag für eine zusätzliche 120 Liter Biomülltonne		€	4,80
Aufschlag von einer 120 Liter Biomülltonne auf eine 240 Liter Biomülltonne		€	4,80
Müllsack	je Stück	€	5,70
Bio-Müllsack für 120 Liter Tonne	je Stück	€	0,90
Bio-Müllsack für 240 Liter Tonne	je Stück	€	1,40

Entsorgungskosten für Altmaterialien (inkl. 10%	6 MwSt.)		
Altfenster	je Fensteröffnung	€	6,00
Altreifen			
bis 24 Zoll	ohne Felge	€	3,50
bis 24 Zoll	mit Felge	€	6,00
ab 25 Zoll	ohne Felge	€	15,00
ab 25 Zoll	mit Felge	€	25,00

Entsorgungskosten für Altmaterialien bei Überschreitur	ng der Freimenge (inkl. 10% Mwst.)		
Altholz behandelt und unbehandelt	je m³	€	15,00
Altmedikamente	je Liter	€	2,00
Altöl	je Liter	€	1,00
Bauschutt	je m³	€	40,00
EPS	je m³	€	20,00
Eternit	je m³	€	40,00
Farbe/Lacke nicht ausgehärtet	je Liter	€	2,00
Fotochemikalien	je Liter	€	2,00
Garten- und Grünabfälle	je m³	€	5,00
Haushaltsreiniger	je Liter	€	2,00
Laugen	je Liter	€	2,00
Lösungsmittel und lösungsmittelhaltige Stoffe	je Liter	€	2,00
Mineralölhaltige Stoffe	je Liter	€	2,00
Mineralwolle	je m³	€	20,00
Pflanzenschutzmittel, Gifte und Chemikalienreste	je Liter	€	2,00
Säuren	je Liter	€	2,00
Sperrige Siedlungsabfälle	je m³	€	20,00
XPS	je m³	€	60,00

Gemeindearbeiter und Fahrzeuge			
Gemeindearbeiter	je Stunde	€	52,00
KFZ (Pritschenwagen, Kastenwagen)	je Stunde	€	47,70
Kleintraktor John Deere	je Stunde	€	47,70
Lindner Geotrac	je Stunde	€	42,75
John Deere 6420	je Stunde	€	62,30
Anhänger mit 750 kg Nutzlast	je Stunde	€	13,80
Anhänger mit 3.500 kg Nutzlast	je Stunde	€	34,55
Kilometergeld KFZ (Pritschenwagen, Kastenwagen)	je Kilometer	€	0,90

Beiträge nach dem Anliegerleistungsgesetz			
Straßenbeleuchtung per Längenmeter (§ 3 Abs. 2)	ohne Asphalt	€	63,50
Straßenbeleuchtung per Längenmeter (§ 3 Abs. 2)	mit Asphalt	€	91,30
Gehsteigerrichtung per Laufmeter (§ 6 Abs. 2)		€	209,30

Friedhofsgebühren			
Erd-Einzelgrab	jährlich	€	32,45
Erd-Doppelgrab	jährlich	€	64,90
Aschengrabstelle (Urnengrab) oder Kindergrab	jährlich	€	32,45
Naturbestattung	Einmalgebühr	€	900,00
Beisetzungsgebühr Erwachsene	Einmalgebühr	€	64,90
Beisetzungsgebühr Kinder (bis 10 Jahre)	Einmalgebühr	€	32,45
Enterdigungsgebühr	Einmalgebühr	€	81,10
Benützungsgebühr Aussegnungshalle	Pauschale	€	64,90

Sonstiges			
Benützungspauschale für Kurseinheiten	je Kurseinheit	€	10,50
Bürgerbus innerorts	pro Fahrt und Fahrgast	€	2,00
Bürgerbus außerorts	pro Fahrt und Fahrgast	€	5,00
Bürgerkarte (Ersatz)	je Karte	€	5,00
Grundbuchauszug		€	10,10
Hausnummerntafel		€	32,45
Kopie	DIN A4	€	0,15
Kopie	DIN A3	€	0,30

Bibliotheksgebühren		
Einmalige Entlehnungen		
Kinderbücher, Kinderzeitschriften, Jugendbücher, Comics für Kinder	€	-
Belletristik, Sachbücher	€	0,70
CDs, Tonies	€	0,70
Zeitschriften	€	0,60
DVDs, Spiele	€	1,60
Jahreskarten ( )		
Printmedienkarte	€	10,00
Kombikarte (alle Medien)	€	14,00
Kinderkarte	€	7,50
Familienkarte	€	22,00
Mahngebühr bei Überschreitung der Entlehnfrist		
pro Woche und Medium	€	0,60

Kindergartengebühren (inkl. 13	% MwSt.)						
a) Kindergartenkinder			Elt	ernbeitrag	Ersatz*	zu	bezahlen
ohne Transport	07:00 Uhr bis 13:00 Uhr	monatlich	€	100,00 -€	100,00	€	0,00
	07:00 Uhr bis 16:00 Uhr	monatlich	€	125,00 -€	100,00	€	25,00
* Elternbeitragsersatz gem. S.KBBG 2019:	bei Kindern, die zum Stichtag das 3. Lebensjahr v	ollendet haben, wird der E	Iternl	beitragsersatz dui	rch das Land get	ragen	;
bei jenen Kindern, die zum 01. September o	das 3. Lebensjahr noch nicht erreicht haben und i	m Kindergarten aufgenon	nmen	werden, wird der	Elternbeitrag		
für die Betreuung von 07:00 Uhr bis 13:00	Uhr durch die Gemeinde getragen						
b) Schulanfänger			Elt	ernbeitrag	Bundesförd.	zu	bezahlen
Tarif ohne Transport	07:00 Uhr bis 13:00 Uhr	monatlich	€	90,00 -€	90,00	€	0,00
	07:00 Uhr bis 16:00 Uhr	monatlich	€	115,00 -€	90,00	€	25,00
Transportkosten							
Früh- oder Mittagstransport		monatlich				€	15,10
Früh- und Mittagstransport		monatlich				€	30,20

Kleinkindgruppe (inkl. 13% MwSt.)						
		Elte	ernbeitrag	Landesförd.	zu	bezahlen
Betreuungsausmaß bis 10 Wochenstunden	monatlich	€	48,30 -€	20,00	€	28,30
Betreuungsausmaß bis 15 Wochenstunden	monatlich	€	72,45 -€	20,00	€	52,45
Betreuungsausmaß bis 20 Wochenstunden	monatlich	€	96,60 -€	20,00	€	76,60
Betreuungsausmaß bis 30 Wochenstunden	monatlich	€	144,90 -€	20,00	€	124,90
Betreuungsausmaß bis 40 Wochenstunden	monatlich	€	193,20 -€	40,00	€	153,20

Schulische Tagesbetreuung (gem. Schulbeitragsverord	Inung)		
1 Tag pro Woche	monatlich	€	17,60
2 Tage pro Woche	monatlich	€	35,20
3 Tage pro Woche	monatlich	€	52,80
4 Tage pro Woche	monatlich	€	70,40
5 Tage pro Woche	monatlich	€	88,00

Ferienbetreuung			
Kleinkind (inkl. 13% MwSt.)	pro Tag	€	6,35
Kindergartenkind bei Unterschreitung der mtl. Mindestbetreuungszeit gem. SKBBG 2019 (inkl. 13% MwSt.)	pro Tag	€	6,35
Schulanfänger bei Unterschreitung der mtl. Mindestbetreuungszeit gem. SKBBG 2019 (inkl. 13% MwSt.)	pro Tag	€	6,35
Schulkind	pro Tag	€	8,90

Mittagessen			
Mittagessen Kleinkindgruppe und Kindergarten (inkl. gesetzlicher MwSt.)	pro Portion	€	4,00
Mittagessen Schulische Nachmittagsbetreuung (VS)	pro Portion	€	5,00
Mittagessen (Musik-)Mittelschule	pro Portion	€	6,00